



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

04 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 589

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 8 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 8 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 октября; 2014, 23 апреля, 1 августа, 5 сентября; 2015, 11 марта, 10 июня, 21 августа, 27 ноября; 2016, 17 февраля, 17 июня, 11 ноября; 2017, 11 января, 28 июня, 13 октября; 2018, 19 января, 29 июня, 14 сентября) следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».
2. В приложении к постановлению:
 - 1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»: в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2081022,78» заменить цифрами «3339852,98»;

в абзаце седьмом цифры «305018,2» заменить цифрами «374129,5»;

в абзаце восьмом цифры «305012,2» заменить цифрами «309541,1»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 296297,5 тыс. руб.;

2022 год – 296297,5 тыс. руб.;

2023 год – 296297,5 тыс. руб.;

2024 год – 296297,5 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «1,1» заменить цифрами «1,2»;

в абзаце третьем цифры «4,7» заменить цифрами «5,2»;

в абзаце пятом цифры «25» заменить цифрами «48»;

в абзаце шестом цифры «20» заменить цифрами «11,6»;

2) в Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»:

в абзаце пятом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере лесного хозяйства, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи

результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «4,7» заменить цифрами «5,2»;

в абзаце девятом цифры «20» заменить цифрами «11,6»;

в абзаце десятом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «8,3» заменить цифрами «8,4»;

в абзаце первом раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «3124724,68» заменить цифрами «5172851,58»;

в абзаце третьем цифры «1043701,9» заменить цифрами «1832998,6»;

в абзаце девятом цифры «181072,1» заменить цифрами «190056,6»;

в абзаце десятом цифры «179052,2» заменить цифрами «183230,4»;

дополнить новыми абзацами одиннадцатым - четырнадцатым следующего содержания:

«2021 год – 194033,5 тыс. руб.;

2022 год – 194033,5 тыс. руб.;

2023 год – 194033,5 тыс. руб.;

2024 год – 194033,5 тыс. руб.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2081022,78» заменить цифрами «3339852,98»;

в абзаце семнадцатом цифры «305018,2» заменить цифрами «374129,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «305012,2» заменить цифрами «309541,1»;
дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год – 296297,5 тыс. руб.;

2022 год – 296297,5 тыс. руб.;

2023 год – 296297,5 тыс. руб.;

2024 год – 296297,5 тыс. руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024»;

3) в Подпрограмме 1:

в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана, защита и воспроизводство лесов на территории Липецкой области в 2014-2020 годах»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1521411,68» заменить цифрами «2447610,58»;

в абзаце седьмом цифры «226791,1» заменить цифрами «233618,1»;

в абзаце восьмом цифры «224691,1» заменить цифрами «231576,2»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 228121,7 тыс. руб.;

2022 год – 228121,7 тыс. руб.;

2023 год – 228121,7 тыс. руб.;

2024 год – 228121,7 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «0,025» заменить цифрами «0,021»;

в абзаце втором цифры «11,4» заменить цифрами «11,9»;

в абзаце третьем цифры «1358,7» заменить цифрами «1429,7»;

в абзаце четвертом цифры «20» заменить цифрами «24»;

в Текстовой части:

в абзаце первом раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в лесном хозяйстве, анализ социальных, финансово – экономических и прочих рисков развития лесного хозяйства» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «2565113,58» заменить цифрами «4280609,18»;

в абзаце втором цифры «1043701,9» заменить цифрами «1832998,6»;

в абзаце восьмом цифры «181072,1» заменить цифрами «190056,6»;

в абзаце девятом цифры «179052,2» заменить цифрами «183230,4»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 194033,5 тыс. руб.;

2022 год – 194033,5 тыс. руб.;

2023 год – 194033,5 тыс. руб.;

2024 год – 194033,5 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «1521411,68» заменить цифрами «2447610,58»;

в абзаце шестнадцатом цифры «226791,1» заменить цифрами «233618,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «224691,1» заменить цифрами «231576,2»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год -228121,7 тыс. руб.;

2022 год -228121,7 тыс. руб.;

2023 год -228121,7 тыс. руб.;

2024 год -228121,7 тыс. руб.»;

4) в Подпрограмме 2:

в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области
«Лесоразведение на землях иных категорий в 2014-2020 годах»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020»
заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета
всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «559611,1» заменить цифрами «892242,4»;

в абзаце седьмом цифры «78227,1» заменить цифрами «140511,40»;

в абзаце восьмом цифры «80321,1» заменить цифрами «77964,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 68175,8 тыс. руб.;

2022 год – 68175,8 тыс. руб.;

2023 год – 68175,8 тыс. руб.;

2024 год – 68175,8 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «584,6» заменить цифрами «300»;

в абзаце втором цифры «16714,3» заменить цифрами «9657»;

в Текстовой части:

в абзаце первом раздела 1 «Характеристика сферы реализации
подпрограммы 2, описание основных проблем в лесном хозяйстве, анализ

социальных, финансово – экономических и прочих рисков развития лесного хозяйства» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «559611,1» заменить цифрами «892242,4»;

в абзаце седьмом цифры «78227,1» заменить цифрами «140511,4»;

в абзаце восьмом цифры «80321,1» заменить цифрами «77964,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 68175,8 тыс. руб.;

2022 год – 68175,8 тыс. руб.;

2023 год – 68175,8 тыс. руб.;

2024 год – 68175,8 тыс. руб.»;

5) в таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 10:

в графе «2019 год» цифры «56947,8» заменить цифрами «60328,9»;

в графе «2020 год» цифры «56947,8» заменить цифрами «60338,5»;

в пункте 12:

в графе «2019 год» цифры «13777,0» заменить цифрами «8979,7»;

в графе «2020 год» цифры «13777,0» заменить цифрами «9747,6»;

в пункте 15:

в графе «2019 год» цифры «5036,2» заменить цифрами «4500,9»;

в графе «2020 год» цифры «5036,2» заменить цифрами «3979,7»;

в пункте 18:

в графе «2019 год» цифры «150520,1» заменить цифрами «159298,6»;

в графе «2020 год» цифры «148420,1» заменить цифрами «157000,4»;

в пункте 21:

в графе «2019 год» цифры «226791,1» заменить цифрами «233618,1»;

в графе «2020 год» цифры «224691,1» заменить цифрами «231576,2»;

в пункте 23:

в графе «2019 год» цифры «584,6» заменить цифрами «545,3»;

в графе «2020 год» цифры «584,6» заменить цифрами «397,6»;

в пункте 26:

в графе «2019 год» цифры «584,6» заменить цифрами «545,3»;

в графе «2020 год» цифры «584,6» заменить цифрами «397,6»;

в пункте 27:

в графе «2019 год» цифры «16714,3» заменить цифрами «12915,0»;

в графе «2020 год» цифры «16714,3» заменить цифрами «12641,8»;

в пункте 28:

в графе «2019 год» цифры «59159,3» заменить цифрами «68651,9»;

в графе «2020 год» цифры «59159,3» заменить цифрами «49402,4»;

в пункте 28.2:

в графе «2019 год» цифры «19067,8» заменить цифрами «71859,5»;

в графе «2020 год» цифры «21161,8» заменить цифрами «28562,5»;

в пункте 29:

в графе «2019 год» цифры «78227,1» заменить цифрами «140511,4»;

в графе «2020 год» цифры «80321,1» заменить цифрами «77964,9»;

в пункте 30:

в графе «2019 год» цифры «305018,2» заменить цифрами «374129,5»;

в графе «2020 год» цифры «305012,2» заменить цифрами «309541,1»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
13	14	15	16

8,4	8,4	8,4	8,4
8,9	8,7	8,6	8,5
74,1	74,1	74,1	74,1
98,0	98,0	98,0	98,0
0,024	0,023	0,022	0,021
60346,60	60346,60	60346,60	60346,60
11,6	11,7	11,8	11,9
10105,20	10105,20	10105,20	10105,20
1429,7	1429,7	1429,7	1429,7
3712,00	3712,00	3712,00	3712,00
21	22	23	24
153447,90	153447,90	153447,90	153447,90
180,6	180,6	180,6	180,6
510,00	510,00	510,00	510,00
228121,70	228121,70	228121,70	228121,70
381,0	300,0	250,0	200,0
381,0	300,0	250,0	200,0
9657,0	9657,0	9657,0	9657,0
39613,30	39613,30	39613,30	39613,30

371,4	300,0	300,0	300,0
28562,50	28562,50	28562,50	28562,50
68175,80	68175,80	68175,80	68175,80
296297,50	296297,50	296297,50	296297,50
296297,50	296297,50	296297,50	296297,50

б) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 1:

в графе «2019» цифры «486090,3» заменить цифрами «564186,1», цифры «181072,1» заменить цифрами «190056,6», цифры «305018,2» заменить цифрами «374129,5»;

в графе «2020» цифры «484064,4» заменить цифрами «492771,5», цифры «179052,2» заменить цифрами «183230,4», цифры «305012,2» заменить цифрами «309541,1»;

в пункте 2:

в графе «2019» цифры «407863,2» заменить цифрами «423674,7», цифры «181072,1» заменить цифрами «190056,6», цифры «226791,1» заменить цифрами «233618,1»;

в графе «2020» цифры «403743,3» заменить цифрами «414806,6», цифры «179052,2» заменить цифрами «183230,4», цифры «224691,1» заменить цифрами «231576,2»;

в пункте 3:

в графе «2019» цифры «78227,1» заменить цифрами «140511,4»;

в графе «2020» цифры «80321,1» заменить цифрами «77964,9»;

дополнить графами следующего содержания:

2021	2022	2023	2024
11	12	13	14
490331,0	490331,0	490331,0	490331,0
194033,5	194033,5	194033,5	194033,5
296297,5	296297,5	296297,5	296297,5
422155,2	422155,2	422155,2	422155,2
194033,5	194033,5	194033,5	194033,5
228121,7	228121,7	228121,7	228121,7
68175,8	68175,8	68175,8	68175,8
68175,8	68175,8	68175,8	68175,8

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой
области

И.Г. Артамонов